
Zápis ze zasedání Legislativní komise AS UK ze dne 14. prosince 2021 

 

Přítomni: Prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF/AS), JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF/AS), prof. 

MUDr. Richard Škába, CSc. (2.LF/AS), doc. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr.rer.nat. (PřF), Mgr. Jakub 

Horký (PF), Mgr. David Pavlorek (FF), Mgr. Samuel Zajíček (FF) 

 

Hosté: Mgr. Tereza Smužová (RUK), doc. Mgr. Václav Cvrček, Ph.D. (FF), Mgr. Jan Bárta (FF) 

 

Program 

1. Vnitřní předpisy UK 

a. Dílčí změna Řádu výběrového řízení UK (č.j. 223/2021) 

2. Změna Volebního řádu AS ETF UK (č.j. 236/2021) 

3. Změna Volebního řádu AS LF HK UK (č.j. 248/2021) 

4. Konzultace změny vnitřních předpisů FF UK 

5. Různé 

 

Stanoviska k těmto návrhům jsou uvedena v Příloze. 

 

1. Vnitřní předpisy UK 

 

Stanoviska k návrhu jsou uvedena v Příloze. 

 

2. Změna Volebního řádu AS ETF UK (č.j. 236/2021) 

 

Legislativní komise uplatnila k návrhu změny Volebního řádu AS ETF UK (č.j. 236/2021) věcnou 

připomínku. 

 

Schváleno konsensuálně.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že v kombinovaných volbách je nutné zajistit, aby nikdo nehlasoval dvakrát, 

a že i v kombinovaných volbách je nutno zajistit tajnost hlasování, doporučuje legislativní komise 

- buď od možnosti konat kombinované volby upustit, 

- nebo ustanovení o kombinovaných volbách podrobně rozpracovat (s předstihem musí být vytvořeny 

disjunktní volebním seznamy prezenčně a distančně hlasujících; předpokladem možnosti konat 

kombinované volby je, aby na každém seznamu byli zapsáni alespoň 3 členové akademické obce).  

 

Věcná připomínka byla zaslána na fakultu. 

 

3. Změna Volebního řádu AS LF HK UK (č.j. 248/2021) 

 

Legislativní komise vyjádřila souhlasné stanovisko k návrhu změny Volebního řádu AS LF HK UK 

(č.j. 248/2021) s výhradou legislativně technických oprav. 

 

Schváleno poměrem hlasů 7 (pro) – 0 (proti) – 0 (zdržel/a se). 

 

Znění legislativně technických oprav bylo zasláno na fakultu. 

 



 

4. Konzultace změny vnitřních předpisů FF UK 

 

Legislativní komise poskytla konzultaci k návrhu změny Statutu FF UK, k návrhu změny Volebního 

řádu AS FF UK a k návrhu změny Jednacího řádu AS FF UK. 

 

Připomínky byly sděleny přítomným zástupcům fakulty. K otázce nároku studenta, který byl platně 

zvolen do akademického senátu, následně před vznikem členství úspěšně ukončil studium a byl poté 

přijat do jiného, bezprostředně navazujícího studijního programu, na členství v senátu, proběhne do 

29. prosince t. r. diskuse v konferenci legislativní komise a o jejím průběhu/výsledku bude fakulta 

informována do 5. ledna 2022. 

 

5. Různé 

 

V tomto bodě Legislativní komise diskutovala možnost předložení novely Jednacího řádu AS UK, 

která by zakotvila možnost distanční formy zasedání a distančního připojení na prezenční jednání AS 

UK a jeho komisí. Členové komise se shodli na tom, že novelu by bylo dobré navrhnout co nejdříve. 

Pozornost bude zapotřebí věnovat formulaci předpokladů distančního zasedání, popřípadě prezenčního 

zasedání s distanční účastí, jakož i vymezení otázek, které lze, nebo nelze na takovém zasedání, 

popřípadě na takových zasedáních projednávat. 

 

zapsala: Anna Matoušková, tajemnice Legislativní komise AS UK 

vidi: JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., předseda Legislativní komise AS UK 


